
       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES  

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2021.gada 30.novembrī                           Nr.15 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 30.11.2021. rīkojumu Nr.2-1/31 “Par domes ārkārtas 

sēdes sasaukšanu” Talsu novada domes sēde sasaukta klātienē Talsu Valsts ģimnāzijas sporta 

hallē, Brīvības ielā 29, Talsos. 

 

Sēdes vadītāja Sandra Pētersone – Talsu novada domes priekšsēdētāja 

Protokolētāja Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības Dokumentu pārvaldības nodaļas 

Domes komiteju sēžu sekretāre 

 

Sēdē piedalās 13 deputāti:    

Gaidis Bērziņš 

Andra Grīvāne 

Almants Kalniņš  

Dainis Karols 

Juzefa Kļava  

Ilva Norenberga 

Aldis Pinkens  

Lauris Pīlēģis 

Sandra Pētersone 

Māris Rozenbergs 

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs 

Ainis Stūrmanis 

 

Sēdē nepiedalās 6 deputāti:   

Andis Astrātovs – par attaisnotas prombūtnes iemesliem informējis sēdes vadītāju 

Kalvis Kalniņš – par attaisnotas prombūtnes iemesliem informējis sēdes vadītāju 

Edgars Zelderis – par attaisnotas prombūtnes iemesliem informējis sēdes vadītāju 



Andis Āboliņš – par attaisnotas prombūtnes iemesliem informējis sēdes vadītāju 

Eva Kārkliņa – par attaisnotas prombūtnes iemesliem informējusi sēdes vadītāju 

Ieva Brūna – par attaisnotas prombūtnes iemesliem informējusi sēdes vadītāju 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki:  

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un 

nekustamā īpašuma jautājumos 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece finanšu un administratīvajos 

jautājumos 

Agnese Veckāgane – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Iepirkumu nodaļas vadītājs 

Evita Bērziņa – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Darba 

aizsardzības daļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 

Evita Kalniņa – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juriste 

Eva Zolneroviča –  Talsu novada pašvaldības Personāla vadības nodaļas Personāla daļas 

vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības Dokumentu pārvaldības nodaļas Domes komiteju 

sēžu sekretāre 

 

Citi: 

Juris Orinskis – Kolkas pagasta pārvaldes vadītāja amata kandidāts 

Dainis Kārkluvalks – laikraksta “Talsu Vēstis” fotogrāfs 

 

 

Sēdes  vadītāja  S.Pētersone  informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 101.punktu domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā 

interneta vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu 

ievērošanu. 

 

S.Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību. Aicina balsot par darba kārtību. 

 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, G.Sebris, G.Bērziņš, A.Pinkens, M.Rozenbergs, 

A.Grīvāne, A.Kalniņš, D.Karols, I.Norenberga, L.Pīlēģis, O.Solovjovs, A.Stūrmanis, 

J.Kļava), pret nav, atturas nav, apstiprināta 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par Jura Orinska iecelšanu Kolkas pagasta pārvaldes vadītāja amatā. 

2. Par finansējumu līgumiem. 

3. Par pilnvarojumu Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 



1. 

Par Jura Orinska iecelšanu Kolkas pagasta pārvaldes vadītāja amatā 

S.Pētersone, E.Zolneroviča, J.Orinskis, I.Norenberga, D.Karols, G.Bērziņš, 

A.Stūrmanis, L.Pīlēģis, G.Sebris 

E.Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina J.Orinski iepazīstināt ar sevi. 

J.Orinskis iepazīstina ar sevi. 

J.Orinskis sniedz atbildes uz I.Norenbergas, D.Karola, G.Bērziņa, A.Stūrmaņa, 

L.Pīlēģa, G.Sebra uzdotajiem jautājumiem. 

 

S.Pētersone informē, ka jautājuma izskatīšanai par pretendenta ievēlēšanu ir 

nepieciešama Balsu skaitītāju komisija.  

[Ja balsošana notiek likumā "Par pašvaldībām" 40. panta ceturtajā daļā noteiktajos 

gadījumos, no deputātiem tiek ievēlēta balsu skaitītāju komisija 3 cilvēku sastāvā. Šajā 

gadījumā balsu skaitītāju komisijas priekšsēdētājs paziņo balsošanas rezultātus.] 

 

S.Pētersone izvirza kā Balsu skaitītāju komisijas kandidātus – Aldi Pinkenu, Gundaru 

Sebri un Juzefu Kļavu. 

Deputātiem citu priekšlikumu nav. 

 

S.Pētersone ierosina balsot par Balsu skaitītāju komisijas izveidošanu šādā  sastāvā – 

Aldis Pinkens, Gundars Sebris un Juzefa Kļava. 

 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, G.Sebris, G.Bērziņš, A.Pinkens, M.Rozenbergs, 

A.Grīvāne, A.Kalniņš, D.Karols, I.Norenberga, L.Pīlēģis, O.Solovjovs, A.Stūrmanis, 

J.Kļava), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ: 

apstiprināt Balsu skaitītāju komisiju – Aldis Pinkens, Gundars Sebris un Juzefa Kļava. 

 

S.Pētersone aicina komisiju uzsākt darbu. 

Balsu skaitītāju komisija izdala vēlēšanu zīmes.  

Notiek balsošana – vēlēšanu zīmju aizpildīšana. 

Balsu skaitītāju komisija pieņem no deputātiem aizpildītās vēlēšanu zīmes un dodas 

tās saskaitīt. 

 

S.Pētersone plkst.15.23 izsludina sēdes tehnisko pārtraukumu. 

Plkst.15.29 tiek atsākta domes sēde. 

 

S.Pētersone aicina Balsu skaitītāju komisiju ziņot. 

G.Sebris, Balsu skaitītāju komisijas priekšsēdētājs, nolasa Balsu skaitītāju komisijas 

protokolu Nr.1. 

G.Sebris nolasa Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.2.  

 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p40


Saskaņā ar Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.2: 

Balsojumā piedalās 13 deputāti.  

Atkārtotas vēlēšanu zīmes nav izsniegtas. 

Ir saņemtas 13 derīgas vēlēšanu zīmes, nederīgu vēlēšanu zīmju nav. 

 

“Par Jura Orinska iecelšanu Kolkas pagasta pārvaldes vadītāja amatā” atklātas 

balsošanas ar vēlēšanu zīmēm deputātu balsojums: 

 

PAR – 13 (S.Pētersone, G.Sebris, G.Bērziņš, A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, 

A.Kalniņš, D.Karols, I.Norenberga, L.Pīlēģis, O.Solovjovs, A.Stūrmanis, J.Kļava); 

PRET – nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, G.Sebris, G.Bērziņš, A.Pinkens, M.Rozenbergs, 

A.Grīvāne, A.Kalniņš, D.Karols, I.Norenberga, L.Pīlēģis, O.Solovjovs, A.Stūrmanis, 

J.Kļava),  pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.362 “Par Jura Orinska iecelšanu Kolkas pagasta pārvaldes vadītāja 

amatā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

2. 

Par finansējumu līgumiem 

S.Pētersone, A.Veckāgane, A.Stūrmanis, A.Dimante, I.Norenberga, J.Kļava, L.Pīlēģis, 

D.Karols, G.Bērziņš 

A.Veckāgane ziņo par lēmuma projektu.  

 

A.Dimante sniedz atbildi uz A.Stūrmaņa jautājumu par galvenajiem iemesliem kāpēc 

projektu realizācijai paredzētais finansējums tiek pārcelts uz 2022. gada budžetu. 

A.Dimante pēc I.Norenbergas aicinājuma sniedz izklāstu par to, kas projektos tiks 

realizēts.  

L.Pīlēģis aicina uz Finanšu komiteju sagatavot informāciju par visiem rēķiniem, kuri 

uzņēmumam [SIA “Campaign] ir  izrakstīti, nav atmaksāti. 

G.Bērziņš atbalsta L.Pīlēģa izteikto aicinājumu skatīt jautājumu Finanšu komitejā. 

Atgādina, ka domes sēdē jau ir bijusi viena diskusija attiecībā uz līgumiskām attiecībām ar 

SIA “Campaign”. Norāda, ka Finanšu komitejā ir nepieciešams ziņojums par visiem šobrīd 

noslēgtajiem līgumiem, to izpildes gaitu un iespējamiem riskiem, tai skaitā zaudējuma 

riskiem. Rosina jautājumu skatīt slēgtajā daļā. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, G.Sebris, G.Bērziņš, A.Pinkens, M.Rozenbergs, 

A.Grīvāne, A.Kalniņš, D.Karols, I.Norenberga, L.Pīlēģis, O.Solovjovs, A.Stūrmanis, 

J.Kļava),  pret nav, atturas nav, 

 

 



DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.363 “Par finansējumu līgumiem”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

3. 

  Par pilnvarojumu Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram  

S.Pētersone, E.Kalniņa, A.Pinkens, A.Stūrmanis, A.Kalniņš, G.Sebris, D.Karols, 

I.Norenberga 

E.Kalniņa ziņo par lēmuma projektu. Izsaka priekšlikumu papildināt lēmuma projekta 

lemjošo daļu ar 4. punktu – “4.Ar šī lēmuma spēkā stāšanos, spēku zaudē Talsu novada 

domes 29.12.2016. lēmums Nr.639 “Par pilnvarojumu Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektoram”. 

 

A.Pinkens izsaka priekšlikumu papildināt lēmuma projekta lemjošās daļas 2. punkta 

[2.Uzdot Talsu novada pašvaldības policijai nodrošināt kontroli par Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektora rīkojuma par aizliegumu atrasties uz Talsu novada administratīvajā teritorijā 

esošo iekšzemes publisko ūdeņu un citu pašvaldības valdījumā esošo ūdeņu ledus tādās 

vietās, kur var tikt apdraudēta personas dzīvība un veselība.] beigas ar vārdu “izpildi”. 

E.Kalniņa piekrīt, ka 2. punkts aiz vārda veselība, ir papildināms ar vārdu “izpildi”. 

Notiek diskusija par procesa organizēšanu. 

D.Karols jautā, vai iepriekšējos Dundagas, Rojas, Mērsraga novados arī nav bijis 

līdzīgs lēmums par deleģējumu izpilddirektoram? Norāda, ka tiek atcelts tikai Talsu novada 

iepriekš pieņemtais lēmums. 

S.Pētersone aicina šo jautājumu noskaidrot un nepieciešamības gadījumā lēmumu 

papildināt. 

 

S.Pētersone aicina balsot par A.Pinkena izteikto priekšlikumu – papildināt lēmuma 

projekta lemjošās daļas 2. punktu ar vārdu “izpildi”. 

 

S.Pētersone aicina balsot par E.Kalniņas izteikto priekšlikumu – papildināt lēmuma 

projekta lemjošo daļu ar  ceturto punktu  “4.Ar šī lēmuma spēkā stāšanos, spēku zaudē Talsu 

novada domes 29.12.2016. lēmums Nr.639 “Par pilnvarojumu Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektoram”. 

 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, G.Sebris, G.Bērziņš, A.Pinkens, M.Rozenbergs, 

A.Grīvāne, A.Kalniņš, D.Karols, I.Norenberga, L.Pīlēģis, O.Solovjovs, A.Stūrmanis, 

J.Kļava),  pret nav, atturas nav, priekšlikumi tiek atbalstīti. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu ar iebalsotajiem priekšlikumiem. 

 

              Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, G.Sebris, G.Bērziņš, A.Pinkens, M.Rozenbergs, 

A.Grīvāne, A.Kalniņš, D.Karols, I.Norenberga, L.Pīlēģis, O.Solovjovs, A.Stūrmanis, J.Kļava),  

pret nav, atturas nav 

 

 

 



DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.364 “Par finansējumu līgumiem”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.15 

 

 

Sēdes vadītājs     (paraksts*)   S. Pētersone 

Parakstīts  07.12.2021. 

 

Protokolētāja          

Parakstīts  07.12.2021.                                    (paraksts*)                         E.Grīnberga 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 


